[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013 № 2952
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011 № 3653, от 14.05.2012
№ 2224)
В целях реализации муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 27.12.2011 № 773 «О внесении изменений в некоторые акты Администрации края»,  постановления Администрации Алтайского края от 29.09.2012 № 283 «О преобразовании управления Алтайского края по образованию и делам молодежи»,  постановления Администрации Алтайского края № 66 от 12.02.2013  «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края», распоряжения Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 411-р, распоряжения Администрации Алтайского края от 25.12.2012 № 570-р, постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.11.2011 № 4699 «О переименовании муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края и утверждении Устава учреждения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011 № 3653, от 14.05.2012 № 2224) следующие изменения:

1.1.
Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего вопросы социальной сферы города Рубцовска.»;

1.2.
В приложении к постановлению заменить слова «краевая программа» в соответствующем падеже словами «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже;

1.3.
В приложении к постановлению заменить слова «управление Алтайского края по образованию и делам молодежи» в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже;
1.4.
В приложении к постановлению заменить слова «МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» словами «МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»;
1.5. В разделе «Объемы и источники финансирования  (по годам)» паспорта муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы  слова «2012 год

Федеральный бюджет: 16935,2 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 8433,3 тыс. руб.;

Бюджет города: 8433,3 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 50702,7 тыс. руб.
заменить на слова «2012 год

Федеральный бюджет: 14442,3 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 7617,3 тыс. руб.;

Бюджет города: 8433,3  тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 23497,14  тыс. руб.»;
1.6. В разделе паспорта Программы «Ожидаемые социально-экономические результаты реализации Программы (индикаторы и показатели)», в абзаце 1 раздела 3 приложения к постановлению, в абзаце 1 раздела 8 приложения к постановлению слова «363 молодых семьи» заменить на «357 молодых семей»;
1.7.
Абзац 2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

        «Участником Программы может быть молодая семья, возраст каждого из супругов в которой не превышает 35 лет, где один из супругов является гражданином Российской Федерации, либо неполная семья, состоящая из одного молодого родителя (возраст которого не превышает 35 лет), являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей и нуждающаяся в улучшении жилищных условий (далее по тексту – молодая семья). Возраст, не превышающий 35 лет, определяется на день принятия Администрацией Алтайского края решения о включении молодой семьи – участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году»;

1.8. Абзац 5 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Первоочередное право на получение социальной выплаты имеют молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также многодетные молодые семьи, воспитывающие трех и более детей.»;
1.9. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции:

««ДИНАМИКА

ВАЖНЕЙШИХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы

	Целевой индикатор
	Единица
измерения
	Значение индикатора по годам
	Итого:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семья
	106
	56
	65
	65
	65
	357

	В том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов
	семья
	53
	33
	33
	33
	33
	185

	Доля бюджетных средств, направляемых на строительство индивидуального и приобретение нового жилья, в общем объёме бюджетных средств, выделяемых в рамках Программы
	%
	9,2
	12
	16
	20
	24
	16,2

»;
1.10. Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции:

«СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и
направления расходов
	Финансовые затраты в ценах
2011 года (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего финансовых затрат

	в том числе:

	из бюджета  города
	49597,50
	11703
	8433,3
	9167
	9808,7
	10485,5

	из краевого бюджета
	49277,90
	12199,4
	7617,3
	9167
	9808,7
	10485,5

	из федерального бюджета
	92678
	19073,6
	14442,3
	18408,6
	19697,2
	21056,3

	из внебюджетных источников
(средства семей)
	268252,44
	67629,4
	23497,14
	55113,9
	58971,9
	63040,1

».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего  вопросы социальной сферы города Рубцовска
Глава Администрации
города Рубцовска

В.В. Ларионов